
 

 

 

 

 

あけましておめでとうございます 

新春を迎え、皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます 

子どもたちの「おめでとうございます」という元気な挨拶で新年がスタートしました。 

久しぶりの登園に、幼児はお休み中の話題に花が咲き、楽しそうです。乳児はわずかな期間に身体が少し 

大きくなり、表情も成長された様子を感じます。ご家族やご親戚の方々と過ごされたことなど、お話を伺え 

ることは休み明けの楽しみです。 

先月は、インフルエンザ流行のため「おおくらやまキッズ（生活発表会）」が延期となりました。皆様方に 

ご理解をいただき今月18日（土）開催いたします。子どもたちは前回やる気は十分で、延期を残念がる声も 

ありましたが、素早く切り替えていました。今回は気持ちも新たに行います。楽しく発表する姿を観ていた 

だきたいと思います。まだまだ感染症は油断ができません。引き続き体調管理を行い、キッズをやり遂げ、 

その後も元気に園生活を送れますよう、ご家庭でのご協力も宜しくお願いいたします。 

今年度も早いもので残すところあと３ヶ月。季節を味わい、全身を使って十分に遊び、元気に過ごしたいと 

思います。子どもたちに負けないよう、私たち職員もしっかり成長して行けるようがんばります。 

本年もどうぞ宜しくお願い致します。 

 

１月の予定 

9日（木)   リトミック     3・4・5歳児 

10日（金） 年長交流会 

14日（火） 2～5歳児キッズリハーサル 

15日（水） キッズ全体リハーサル・撮影（体操休み） 

18日（土） おおくらやまキッズ発表会 

28日（火）  避難訓練 全園児 

毎週月曜日  英語教室 6日から 

毎週水曜日  体操教室 8日から 

今後の予定 

2月3日（月） 豆まき 

2月20日（木） 次年度入園説明会・健診 

3月3日（火） ひなまつり 

3月 7日（土）  0～4歳児 懇談会 

3月17日（火） お別れの会 

3月21日（土） 卒園式 （4歳児参加） 

 

No.８２ 

社会福祉法人 春献美会 

１月の園だより 
お た ん

生 日 お

め で と

う 

大 久

保そうた

さん  4

才 

斉 藤 

ななみさ

ん 4才 

元 気

で大きく

な～れ 

 

プログラムは既に配布を行っております。忘れずに

当日お持ち下さい。クリスマスは終わりましたが、

内容の変更は行いません。子どもたちの思いのこ

もった演目で開催いたします。 

           ＜ご注意＞ 

14日（火）2歳から参加のリハーサルの集合時間 

15日（水）全体リハーサルの集合時間 

16 日（木）から会場の関係で諸々のご協力をよろし

くお願いします。 

令和2年1月4日発行 

おおくらやまえきまえのぞみ保育園 

 

 

３名のおともだちが 

誕生日を迎えます 

げんきで大きくなあれ！ 

1月生まれのおともだち 

  

 

 

おおくらやまキッズ 

 

第三者評価のアンケートのご協力をありがとうございました。 

2月に受診し、より良い保育を行えるようアドバイスを受けます。 

file:///C:/Users/hoiku3/Desktop/園便り/２月園便り② (自動保存済み).docx

